индивидуально,

в порядке обозрения

ДОГОВОР №

на организацию и выполнение погрузочно-разгрузочных работ

г. Тольятти

    «____»________20___ года

ООО «Ювента Тольятти», именуемой в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Ахметшина Альберта Ахметвалиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице________________________________________, действующего на основании _________________,           с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика организовать и выполнить погрузочно-разгрузочные работы на условиях, согласованных сторонами в настоящем договоре.

1.2. Заказчик обязуется оплачивать выполненные работы (услуги) на условиях и в порядке, определенных в настоящем Договоре.

2.Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется собственными силами качественно и в согласованные Сторонами сроки оказывать Заказчику услуги по погрузке-разгрузке товара Заказчика.

2.2. Исполнитель принимает к производству погрузочно-разгрузочных работ Товар Заказчика только при условии целостности тарного места (упаковки) изготовителя или поставщика товара.

В случае поставок Товара с нарушенной тарой (упаковкой) производителя или поставщика Исполнитель не несет ответственность за сохранность Товара в процессе производства погрузочно-разгрузочных работ. Риски возможной утраты (ущерба) в этом случае полностью принимает на себя Заказчик, по устной просьбе которого Исполнитель произвел погрузочно-разгрузочные работы с Товаром в нарушенной таре (упаковке).

2.3.Ответственные лица Заказчика имеют право контролировать процесс погрузки-разгрузки своего Товара, не создавая при этом помех движению транспортных средств, с целью контроля за сохранностью Товара, исключения хищения или повреждения Товара при транспортировке. Ответственность за охрану труда и технику безопасности при этом несет Заказчик.

2.4. По завершении выполнения работ Исполнитель обязан представить Заказчику акт сдачи- приемки оказанных услуг.

2.5. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения акта сдачи-приемки выполненных Работ направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки.

2.6. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. Ответственность сторон

3.1. Исполнитель несет ответственность за сохранность товара Заказчика только при операциях погрузки и разгрузки этого товара, производимых Исполнителем.

3.2. В случае отказа Заказчика от обязательства после прибытия на место погрузки - разгрузки Исполнителя Заказчик оплачивает Исполнителю понесенные расходы в размере 10% от стоимости услуг.

3.3. В случае утраты, недостачи или повреждения Товара по вине Исполнителя, Исполнитель обязан незамедлительно известить Заказчика, составить акт и произвести возмещение ущерба Заказчику.

3.4. Исполнитель не несет ответственность за сохранность Товаров Заказчика в случае их изъятия органами милиции и другими органами государственной власти, имеющими на то законное основание.

3.5. Исполнитель не несет ответственность за сохранность Товаров Заказчика после загрузки его в контейнер и дальнейшей его транспортировке.

3.6. В случае возникновения во время действия договора форс-мажорных обстоятельств (землетрясение, потоп, бури, лесные пожары, военное положение, мораторий правительства, разбойные нападения и др.), которые делают невозможным выполнение обязательств настоящего договора, ни одна из